
Stand: 05.03.2024

7-9

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16
Kolloquium

16-17
Vorlesung

17-18
Übung

18-19
Seminar

                  Termine und Räume sind vorläufig und können kurzfristigen Änderungen unterliegen!

11:00 - 13:00 Uhr 

Methodengrundlagen zur 

Wirtschaftsprüfung (intern)   

2 SWS

9:00 - 13:00 Uhr 

Konzernrechnungslegung 

(20381) 

G22A-110

Vorlesung / Übung / 

Otte / Tutor / 3 SWS

n.V. 11:00 - 13:00 Uhr     

Bachelor-Abschlussseminar 

(20000) G23-203 

Seminar/  2 SWS

n.V. 13:00 - 15:00 Uhr       

Master-Abschlussseminar 

(30000) G23-203 

Seminar/  2 SWS

13:00 - 17:00 Uhr 
Seminar: Anreize in der 

Wirtschaftsprüfung: 

Auswirkungen auf die 

Prüfungsqualität 

(neue Nr.!) 

G23-203

Seminar /

3+1 SWS  

13:00 - 17:00 Uhr 
Wiss. Projekt: Anreize in der 

Wirtschaftsprüfung: 

Auswirkungen auf die 

Prüfungsqualität 

(neue Nr.!) 

G23-203

Seminar /

3+1 SWS  

Übersichtsplan für: Lehrstuhl BWL, insb. Unternehmensrechnung/Accounting im SS 2024

Montag Dienstag Mittwoch FreitagDonnerstag


